
ZARZĄDZENIE NR 53.2016
WÓJTA GMINY STARA BIAŁA

z dnia 30 czerwca 2016 r.

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2016 rok

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 poz. 446) 
oraz art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 poz. 885 z późn. 
zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 95/X/15 Rady Gminy Stara Biała z dnia 30 grudnia 2015 roku Uchwała Budżetowa Gminy 
Stara Biała na 2016 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Dochody budżetu gminy zwiększa się kwotę 30 000,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 
kwotę 46 389 483,93 zł.

1) Dochody bieżące zwiększa się kwotę 30 000,00 zł., tj. do kwoty 46 307 458,93 zł.

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik 
Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2016 rok pn. „Dochody na 2016 rok”.

2. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się kwotę 4 100,00 zł. i zwiększa się o kwotę 34 100,00 zł. Plan 
wydatków budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 45 284 483,93 zł.

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 4 100,00 zł. i zwiększa się o kwotę 34 100,00 zł., tj. do kwoty 
40 414 618,93 zł.

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2016 rok pn. „Wydatki na 2016 rok”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy

Sławomir Wawrzyński

Id: 2B9DD45B-A742-4F2D-836E-69E01E3BA910. Ogłoszony Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 53.2016 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 30 czerwca 2016 r. – „Dochody na 2016 
rok”

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 7 843 558,00Pomoc społeczna 0,00 30 000,00 7 873 558,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

7 843 558,00 0,00 30 000,00 7 873 558,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 277 800,00 0,00 30 000,00 307 800,00

46 277 458,93razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

0,00 30 000,00 46 307 458,93

majątkowe
82 025,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 076,00 0,00 0,00 3 076,00

0,00 0,00 82 025,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 46 359 483,93

39 076,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 39 076,00

0,00 46 389 483,9330 000,00

Id: 2B9DD45B-A742-4F2D-836E-69E01E3BA910. Ogłoszony Strona 1



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 53.2016 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 30 czerwca 2016 r. – „ Wydatki na 2016 rok”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna

4 223 520,00 4 213 520,00 3 098 699,003 977 020,00 0,00 0,00 10 000,0010 000,00196 500,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00878 321,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 223 520,00

1 100,00
-1 100,00 0,00

0,00
40 000,00196 500,00

1 100,00
-1 100,00

4 213 520,00
1 100,00

-1 100,00

3 977 020,00
0,00
0,00

3 098 699,00
0,00
0,00

878 321,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10 000,00
0,00
0,00

10 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75023

3 843 533,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

3 833 533,00 2 996 700,003 828 533,00 831 833,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

3 900,00
0,00

-1 100,00-1 100,00
0,00

3 842 433,00 3 832 433,00
0,00

-1 100,00

3 828 533,00
0,00
0,00

2 996 700,00
0,00
0,00

831 833,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10 000,00
0,00
0,00

10 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75095

126 788,00

Pozostała działalność

126 788,00 22 800,0040 288,00 17 488,00 0,00 46 500,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 40 000,00

0,00
0,00

47 600,00
1 100,00

0,000,00
1 100,00

127 888,00 127 888,00
1 100,00

0,00

40 288,00
0,00
0,00

22 800,00
0,00
0,00

17 488,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

9 405 414,00 9 405 414,00 997 379,001 603 773,66 0,00 0,00 0,000,007 801 640,34 0,00 0,00 0,00 0,00606 394,66przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 9 435 414,00

33 000,00
-3 000,00 0,00

0,00
0,007 831 640,34

30 000,00
0,00

9 435 414,00
33 000,00
-3 000,00

1 603 773,66
3 000,00

-3 000,00

997 379,00
0,00
0,00

606 394,66
3 000,00

-3 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85205

20 000,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie

20 000,00 0,0020 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-1 000,00

1 000,00
20 000,00 20 000,00

1 000,00
-1 000,00

20 000,00
1 000,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

20 000,00
1 000,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85211

4 654 010,00

Świadczenie wychowawcze

4 654 010,00 56 519,0093 080,00 36 561,00 0,00 4 560 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

4 560 930,00
0,00
0,00-2 000,00

2 000,00
4 654 010,00 4 654 010,00

2 000,00
-2 000,00

93 080,00
2 000,00

-2 000,00

56 519,00
0,00
0,00

36 561,00
2 000,00

-2 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85295

198 312,00

Pozostała działalność

198 312,00 0,0040 812,00 40 812,00 0,00 157 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

187 500,00
30 000,00

0,000,00
30 000,00

228 312,00 228 312,00
30 000,00

0,00

40 812,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

40 812,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

45 254 483,93 40 384 618,93 27 362 604,59 16 393 120,65 10 969 483,94 3 782 412,00 8 999 602,34 4 869 865,004 869 865,00200 000,000,0040 000,00 5 465,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 40 000,00

0,00
0,00

9 029 602,34
31 100,00
-1 100,00-4 100,00

34 100,00
45 284 483,93 40 414 618,93

34 100,00
-4 100,00

27 362 604,59
3 000,00

-3 000,00

16 393 120,65
0,00
0,00

10 969 483,94
3 000,00

-3 000,00

3 782 412,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

200 000,00
0,00
0,00

4 869 865,00
0,00
0,00

4 869 865,00
0,00
0,00

5 465,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Id: 2B9DD45B-A742-4F2D-836E-69E01E3BA910. Ogłoszony Strona 1



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 53.2016 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 30/06/2016 r. 

1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna –

ze źródła: § 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę

30 000,00 zł., zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 85/2016 z dnia

20 czerwca 2016 r., z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w

ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc

państwa w zakresie dożywiania” ustanowionego uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia

10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania

finansowego gmin w zakresie dożywiania na lata 2014- 2020.

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852, rozdz. 

85295 (Pozostała działalność) o kwotę 30 000,00 zł., z przeznaczeniem wypłatę świadczeń 

społecznych osobom fizycznym (§ 3110). 

2. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna – w

ramach przeniesienia pomiędzy paragrafami w obrębie działu w następującej

klasyfikacji budżetowej:

a. w dz. 85205:

 zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł., plan wydatków bieżących stanowiących

wydatki przeznaczone na zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210), 

 zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł., plan wydatków bieżących stanowiących 

wydatki przeznaczone na szkolenia pracowników (§ 4700), 

b. w dz. 85211:

 zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł., plan wydatków bieżących stanowiących

wydatki przeznaczone na zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210),

 zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł. plan wydatków bieżących stanowiących

wydatki przeznaczone na zakup usług (§ 4300).

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia planu wydatków. 

3. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 750, rozdz. 75023

(Administracja publiczna), tj.

 zmniejsza się o kwotę 1 100,00 zł., plan wydatków bieżących stanowiących 

wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń (§ 3020), w ramach wydatków 

przeznaczonych na zakup odzieży roboczej. 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia planu wydatków w rozdz. 75023 

(Administracja publiczna). 

Id: 2B9DD45B-A742-4F2D-836E-69E01E3BA910. Ogłoszony Strona 1



 

4. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 750, rozdz. 75095 (Pozostała 

działalność), tj. 

 zwiększa się o kwotę 1 100,00 zł., plan wydatków bieżących stanowiących 

wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń (§ 3020), w ramach wydatków 

przeznaczonych na zakup odzieży roboczej. 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań z zakresu promocji zatrudnienia w oparciu o art. 33 ust. 2 c 

ustawy z dnia 20.04.2004 r. – o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, na podstawie 

którego gmina zatrudnia pracowników na stanowisku robotnik gospodarczy w ramach robót 

publicznych. 

 

 

Sporządziła: 

Id: 2B9DD45B-A742-4F2D-836E-69E01E3BA910. Ogłoszony Strona 2




